



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-002/2023-DIVERSAS

Razão Social: MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 03.604.544/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291525-8 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 345

Endereço: Rua Cel. Tibúrcio nº 428, Bairro Girilândia, no município de Morada Nova - Ceará / CEP:62.940-000

Fone: (88) 99947-2485 / E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil Nº 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 15522-5

Prezado(a), Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
LOTE 1						
1	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	270	OLIMPO	R\$ 17,96	R\$ 4.849,20
2	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	260	ECONOMICO	R\$ 9,47	R\$ 2.462,20
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70%	LITRO	1170	ECONOMICO	R\$ 6,21	R\$ 7.265,70



Assinado de forma digital por
EDNA MARIA FREIRE DA
SILVA:75854201372
Dados: 2023.07.11 16:16:33-03'00"

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50
End.: Rua Coronel Tibúrcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova - CE
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485.

EDNA MARIA FREIRE
DA
SILVA:75854201372

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
4	AMACIANTE PARA ROUPAS: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, COMPOSTO DE CLORETO DE DIAQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	420	KILIMPEX	R\$ 15,05	R\$ 6.321,00
5	AVENTAL DE PLÁSTICO	UNID	70	JIL	R\$ 6,46	R\$ 452,20
6	DESINFETANTE DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	465	KILIMPEX	R\$ 38,85	R\$ 18.065,25
7	DESODORIZADOR DE AR, 400ML	UNID	175	PRATIK	R\$ 9,30	R\$ 1.627,50
8	DETERGENTE DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	380	KILIMPEX	R\$ 41,51	R\$ 15.773,80
9	ESCOVA PARA SANITÁRIO	UNID	81	BETTANIN	R\$ 3,25	R\$ 263,25
10	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	190	ASSOLAN	R\$ 1,42	R\$ 269,80
11	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	680	BETTANIN	R\$ 1,94	R\$ 1.319,20
12	FLANELA, 30X50CM	UNID	220	POPO	R\$ 2,55	R\$ 561,00
13	INSETICIDA DE 1 LITRO	LITRO	51	EXTREMO	R\$ 11,90	R\$ 606,90
14	INSETICIDA PARA CUPIM DE 1 LITRO	LITRO	54	JIMO	R\$ 32,09	R\$ 1.732,86
15	LIMPADOR DE VIDRO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	30	LIMPOL	R\$ 75,67	R\$ 2.270,10
16	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO. LUVA PARA LIMPEZA DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	570	DANNY	R\$ 9,32	R\$ 5.312,40
17	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONGO	UNID	131	CRISTAL	R\$ 20,73	R\$ 2.715,63
18	PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	350	ALGOBOM	R\$ 7,28	R\$ 2.548,00
19	PAPEL HIGIENICO, FARDOS COM 16X4	FARDO	350	PIMPO	R\$ 37,38	R\$ 13.083,00



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRELANDIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
20	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	230	SKALA	R\$ 6,89	R\$ 1.584,70
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	25	KILIMPEX	R\$ 14,32	R\$ 358,00
22	RODO PLÁSTICO DE 30 CM	UNID	165	CRISTAL	R\$ 3,64	R\$ 600,60
23	RODO PLÁSTICO DE 50 CM	UNID	125	CRISTAL	R\$ 6,68	R\$ 835,00
24	SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	465	LAVANDEIRA	R\$ 9,47	R\$ 4.403,55
25	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 500GRAMAS, CAIXA COM 24 UNIDADES	FARDO	185	LAVANDEIRA	R\$ 101,81	R\$ 18.834,85
26	SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES	UNID	95	YPÉ	R\$ 22,21	R\$ 2.109,95
27	SABONETE LÍQUIDO DE 1 LITRO	LITRO	260	BRAZIL	R\$ 8,50	R\$ 2.210,00
28	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	710	TALIMPO	R\$ 15,05	R\$ 10.685,50
29	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM 15 UNIDADES	PACOTE	390	TALIMPO	R\$ 4,61	R\$ 1.797,90
30	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	380	TALIMPO	R\$ 7,53	R\$ 2.861,40
31	VASSOURA DE NYLON, LEQUE Nº 03	UNID	200	CRISTAL	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
32	VASSOURA DE PALHA	UNID	1155	ARTESANAL	R\$ 1,21	R\$ 1.397,55



Assinado de forma digital por
EDNA MARIA FREIRE DA
SILVA:75854201372

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485.

EDNA MARIA FREIRE
DA SILVA:75854201372

Dados: 2023.07.11 16:16:57 -03'00'

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
33	VASSOURA DE PELO, 30 CM	UNID	315	CRISTAL	R\$ 10,80	R\$ 3.402,00
VALOR GLOBAL - LOTE 1					R\$	139.899,99

LOTE 2

1	BACIA EM PLÁSTICO GRANDE	UND	26	IBAP	R\$ 13,88	R\$ 360,88
2	BACIA EM PLÁSTICO MEDIA	UND	23	IBAP	R\$ 11,43	R\$ 262,89
3	BACIA EM PLÁSTICO PEQUENA	UND	37	IBAP	R\$ 10,92	R\$ 404,04
4	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID	45	IBAP	R\$ 15,99	R\$ 719,55
5	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS	UNID	62	IBAP	R\$ 9,75	R\$ 604,50
6	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	UNID	55	IBAP	R\$ 9,75	R\$ 536,25
7	BANDEJA EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA	UND	41	MILPLASTIC	R\$ 20,66	R\$ 847,06
8	BANDEJA INOX GRANDE	UND	20	BRINOX	R\$ 124,79	R\$ 2.495,80
9	BANDEJA INOX MEDIA	UND	26	BRINOX	R\$ 53,63	R\$ 1.394,38
10	CAMECA EM PLÁSTICO 200 ML	UND	70	MILPLASTIC	R\$ 10,10	R\$ 707,00
11	CESTO EM PLÁSTICO PARA LIXO FURADO, CAPACIDADE DE 60 LITROS	UNID	21	DULMAR	R\$ 55,58	R\$ 1.167,18



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRELANDIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
12	CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	UNID	65	DULMAR	R\$ 5,22	R\$ 339,30
13	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS (SEM TELA)	UNID	80	DULMAR	R\$ 5,42	R\$ 433,60
14	COLHER DE ARROZ	UNID	21	SIMONAGGIO	R\$ 10,45	R\$ 219,45
15	COLHER DE MESA DESCARTAVEL 170 MM - PCT C/ 100 UND	PCT	780	BELO COPO	R\$ 3,66	R\$ 2.854,80
16	COLHER DE MESA INOX	UNID	150	SIMONAGGIO	R\$ 6,24	R\$ 936,00
17	CONCHA PEQUENA	UNID	18	GOLDEN	R\$ 10,34	R\$ 186,12
18	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO C/ 6 UND	CJ	33	BRAZIL AMAZONAS	R\$ 13,42	R\$ 442,86
19	COPO DESCARTAVEL 150 ML - PCT C/ 100 UND	PCT	1800	FC	R\$ 6,05	R\$ 10.890,00
20	COPO DESCARTAVEL 200 ML - PCT C/ 100 UND	PCT	1800	FC	R\$ 7,25	R\$ 13.050,00
21	COPO DESCARTAVEL DE 400ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	315	FC	R\$ 8,19	R\$ 2.579,85
22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML - PCT C/ 100 UND	PCT	310	FC	R\$ 3,51	R\$ 1.088,10
23	CUSCUZEIRA GRANDE	UNID	4	BALDUINO	R\$ 40,25	R\$ 161,00
24	DEPOSITO PARA AÇUCAR	UNID	39	MILPLASTIC	R\$ 24,38	R\$ 950,82
25	DEPOSITO PARA CAFÉ	UNID	39	MILPLASTIC	R\$ 31,47	R\$ 1.227,33
26	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMINIO	UNID	4	BALDUINO	R\$ 21,45	R\$ 85,80
27	FAÇA DE COZINHA GRANDE	UNID	31	TRAMONTINA	R\$ 23,40	R\$ 725,40
28	FAÇA DE MESA EM INOX	UNID	140	TRAMONTINA	R\$ 19,50	R\$ 2.730,00
29	GARFO DE MESA INOX	UNID	140	TRAMONTINA	R\$ 6,63	R\$ 928,20

